
1/3 

 

INFORMACE K ZÁPISU DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

V souvislosti s nadcházejícím zápisem do prvních ročníků základní školy pro školní rok 

2021/2022, bychom Vám rádi podali základní informace týkající se povinné školní docházky. 
 

Školský zákon stanovuje pro zápis dětí k povinné školní docházce období od 1. dubna do 

30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. Vzhledem 

k mimořádným opatřením vlády v souvislosti s epidemiologickou situaci proti šíření 

onemocnění COVID-19 se uskuteční zápis k povinné školní docházce pro školní rok 

2021/2022 distančně v termínu od 1. dubna do 13. dubna 2021.  

Podrobné informace k zápisům najdete na webových stránkách příborských škol. 

 Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, www.zsjicinska.cz 

 Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové 

organizace, www.zs-lomapribor.cz 
 
 

POČÁTEK POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  

Jsou stanoveny tři možné časové okamžiky, ve kterých začíná povinná školní docházka. 

Standardním počátkem povinné školní docházky je začátek školního roku, který následuje po 

dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku. (Pro školní rok 2021/2022 se jedná o děti narozené 

od 01.09.2014 do 31.08.2015). 

Tímto dnem povinná školní docházka dítěte nezačne v případě, že je dítěti povolen odklad 

povinné školní docházky. Také je možné, že tímto dnem sice povinná školní docházka dítěte 

začne, ovšem následně je její počátek dodatečně odložen v průběhu prvního pololetí daného 

školního roku. 

Třetí možnost počátku povinné školní docházky se uplatní v případě dítěte, které dosáhne 

šestého roku věku v době od počátku školního roku do konce června příslušného školního 

roku. (Pro školní rok 2021/2022 se jedná o děti narozené od 1.9.2015 do 30.6.2016). 

Toto dítě může být na základě žádosti jeho zákonného zástupce přijato k plnění povinné 

školní docházky již v tomto školním roce (tedy před dosažením šestého roku věku), pokud je 

tělesně i duševně přiměřeně vyspělé. V tomto případě je povinností zákonného zástupce 

přiložit k žádosti o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky určité doklady, a to 

- v případě dítěte narozeného v období od září do konce prosince doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení, 

- v případě dítěte narozeného v období od ledna do konce června jak doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení, tak i doporučující posouzení odborného 

lékaře (dětského lékaře nebo praktického lékaře pro děti a dorost) 

Skutečnost, zda bude žádosti zákonného zástupce dítěte v této věci vyhověno, je na uvážení 

ředitele základní školy, neboť není stanovena povinnost takové žádosti vyhovět. 

Jiný počátek povinné školní docházky školský zákon neumožňuje.  

 

Školní docházka je povinná po dobu devíti školních roků, nejvýše však do konce školního 

roku, v němž žák dosáhne sedmnáctého roku věku a vztahuje se na: 

- státní občany České republiky 

- občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají 

déle než 90 dnů, 

- jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo 

přechodně po dobu delší než 90 dnů, 

- účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

 

https://www.zsjicinska.cz/
https://www.zs-lomapribor.cz/


2/3 

 

ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  

O odkladu povinné školní docházky rozhoduje ředitel té základní školy, kam zákonný 

zástupce přišel k zápisu k povinné školní docházce. Začátek povinné školní docházky odloží 

ředitel školy o jeden školní rok na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte 

podané v době zápisu k povinné školní docházce. Žádost o odklad školní docházky musí 

být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 

a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Odborným lékařem způsobilým posoudit 

zdravotní stav dítěte pro účely odkladu začátku povinné školní docházky může být 

v konkrétním případě dětský lékař nebo praktický lékař pro děti a dorost. V případě, že je dítě 

v lékařské péči pro jiné zdravotní obtíže měl by provést takové posouzení odborný lékař, 

který se na tuto konkrétní oblast specializuje.  

Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná tělesná 

nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, může ředitel školy se souhlasem 

zákonného zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí školního roku odložit 

začátek plnění povinné školní docházky na následující školní rok. 

 

Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky informuje zákonného 

zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání a možných způsobech jejího plnění. 

 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku. 



3/3 

 

ŠKOLSKÉ OBVODY ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolní, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ukládá obcím stanovit školské obvody spádových základních škol 

na svém území. Do spádové školy jsou přednostně přijímání žáci s místem trvalého pobytu 

v příslušném školském obvodu, v případě cizince místem pobytu žáka a dále žáci umístění 

v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve 

školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do výše povoleného počtu žáků 

uvedeného ve školském rejstříku. Vyhláškou města, která vymezuje školské obvody 

jednotlivých spádových základních škol, není zároveň dotčeno právo rodičů na výběr školy. 

V případě, že si vyberou školu mimo svůj školský obvod a jejich dítě na ni nebude zařazeno, 

musí je přijmout základní škola, kam spádově svým místem pobytu patří. O přijetí 

k základnímu vzdělávání rozhoduje na základě správního řízení ředitel školy.  

 

Školské obvody spádových základních škol zřizovaných městem Příbor jsou obecně závaznou 

vyhláškou č. 3/2005 stanoveny takto: 

 

 Školský obvod Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace: ulice 9. května, Alšova, Bezručova, Bonifáce Buska, 

Boženy Němcové, Březinova, Dvořákova, dr.Čejky, Erbenova, Frenštátská mimo 

č.p. 1366 až 1369, Hluboká, Hukvaldská, Choráze, Juráňova, Kamenná, Kašnice, 

Křivá, Kubínova, Leoše Janáčka, Lesní, Lomená, Luční, Mánesova, Místecká, 

Mlýnská, Myslbekova, Na Benátkách, Na hrázi, Na kamenci, Na nivách, Na Valše, 

Nerudova, Nová, nábřeží Rudoarmějců, Osvobození, Pionýrů, Pod Haškovcem, Pod 

hradbami, Říční, Sadová, Sládkova, Smetanova, Sušilova, Školní, Štramberská, 

Švédská, Tovární, Tržní, U Tatry, Úzká, Větřkovská, Viznarova, Vrchlického, 

Wolkerova, Zahradní, Zdeňka Nejedlého, místní část Hájov. 

 

 Školský obvod Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín: ulice 

28. října, Čs. armády, Dukelská, Etzlova, Frenštátská č.p. 1366 až 1369, Freudova, 

Fučíkova, Gagarinova, Hřbitovní, Jičínská, Jiráskova, Josefa Hory, Josefa Rašky, 

Karla Čapka, Karla Hynka Máchy, Komenského, Krátká, kpt. Jaroše, Lidická, 

Masarykova, Nádražní, náměstí Sigmunda Freuda, npor.Loma, Okružní, Oldřicha 

Helmy, Ostravská, Palackého, Politických vězňů, Remešova, Řehoře Volného, 

Stojanova, Svatopluka Čecha, Šafaříkova, Šmeralova, Štefánikova, Švermova, 

Tyršova, U brány, V kopci, Zámečnická, Žižkova, místní část Prchalov. 

 

Částí školského obvodu Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín je 

rovněž území obce Skotnice.  

 

 

 Odbor kultury, školství, sportu a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor 


